ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2023

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2023, às 14h, no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, os PREGOEIROS e EQUIPE DE APOIO do Município,

designados pela Portaria nº 1433/2023, de 26 de julho de 2023, 1444/2023 de 27 de julho de

2023 e 1519/2023 de 09 de agosto de 2023, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a

licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2023, de que trata o

Edital nº 524/2023, destinado à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE

INTEGRADOR DE ESTÁGIO, VISANDO A SELEÇÃO E A ADMINISTRAÇÃO DA

CONCESSÃO DE ESTÁGIO NAS DEPENDÊNCIAS DO CONTRATANTE, A

ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E QUE ESTEJAM

FREQUENTANDO CURSOS VINCULADOS AO ENSINO PÚBLICO E PARTICULAR,

OFICIALMENTE RECONHECIDOS, DE GRADUAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR, DE

ENSINO MÉDIO E DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE ENSINO MÉDIO, EM

ÁREAS DIRETAMENTE LIGADAS ÀS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA.

Participam da Sessão os seguintes licitantes:

LICITANTE 01: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO

RIO GRANDE DO SUL – CIEE-RS, CNPJ nº 92.954.957/0001-95, representada pela sra.

Katia Raquel Bohmer, CPF nº 011.xxx.xxx-05, conforme contrato social.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a

Declaração de Habilitação. Os PREGOEIROS e a EQUIPE DE APOIO iniciam a sessão de

lances onde os valores estão registrados na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

1

Prestação de serviços de agente integrador de

estágio, visando a seleção e a administração da

concessão de estágio nas dependências do

contratante conforme edital

Valor da Taxa de Administração (considerando como

referência 10% sobre o valor da bolsa auxílio)

CENTRO DE

INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA DO RIO

GRANDE DO SUL – CIEE-

RS

 Proposta 272.261,22

 Valor Negociado 270.261,22

OS PREGOEIROS iniciaram a sessão pública e passou à verificação dos

documentos exigidos para a habilitação do licitante vencedor. Os documentos estão de acordo

com o exigido no Edital, motivo pelo qual é declarada vencedora a empresa abaixo:

LICITANTE: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

GRANDE DO SUL – CIEE-RS.

Abre-se o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a empresa vencedora reapresentar

proposta conforme valores apresentados.

Questionados, os licitantes presentes abrem mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata os pregoeiros, a EQUIPE DE APOIO e licitantes presentes.

Intimem-se os interessados.

GISELE TONIOLO

Pregoeiro

ARTUR AFONSO CENI

Pregoeiro

MANUELA PASINI

Equipe de Apoio

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL –

CIEE-RS

Representante da Empresa